
キディ鵠沼・藤沢拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

5,952,198

△8,350,012

△136,356

△136,356

△333

△2,972,072

△27,812

△1,242,000

5,323,166

△6,247,407

449,696

372,400

△48,000

△5,473,311

△838,125

36,000

47,370

△250,464

77,586

118,103

233,300

170,943

108,023

172,325

△4,516,968

△4,897,268

245,166

505,117

366,129

△404,042

2,040,948

6,162

2,277,528

139,740

△3,644,375

△51,000

1,636,028

△4,073,460

2,296,712

△3,836,095

△2,397,814

△559,940

△680,875

△15,000

△1,255,815

△2,481,600

405,900

△39,674,490

△41,750,190

562,345

562,345

40,045,846

△1,141,999

59,578,945

206,317,175

1,864,356

1,864,356

101,333

213,659

960,812

10,578,000

3,316,834

7,571,407

458,304

655,600

11,880,000

20,565,311

838,125

594,630

1,090,464

114,414

325,897

66,700

69,057

251,977

1,386,675

40,372,555

14,700

728,622

492,883

1,666,671

4,177,642

2,660,652

140,338

10,130,472

20,011,980

17,582,184

51,000

11,540,486

15,560,122

99,233,159

143,966,951

265,896,120

559,940

1,618,875

15,000

2,193,815

2,481,600

1,594,500

79,423,480

83,499,580

5,792,855

5,792,855

174,409,870

263,702,305

65,531,143

197,967,163

1,728,000

1,728,000

101,000

△2,758,413

933,000

9,336,000

8,640,000

1,324,000

908,000

1,028,000

11,832,000

15,092,000

36,000

642,000

840,000

192,000

444,000

300,000

240,000

360,000

1,559,000

35,855,587

△4,882,568

973,788

998,000

2,032,800

3,773,600

4,701,600

146,500

12,408,000

20,151,720

13,937,809

13,176,514

11,486,662

101,529,871

140,130,856

263,498,306

938,000

938,000

2,000,400

39,748,990

41,749,390

6,355,200

6,355,200

214,455,716

262,560,306

収
入

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

利用者等外給食費支出

その他の支出

支払利息支出

雑支出

保守料支出

土地･建物賃借料支出

手数料支出

その他の委託費支出

保守委託費支出

清掃委託費支出

給食委託費支出

業務委託費支出

広報費支出

会議費支出

通信運搬費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

旅費交通費支出

職員被服費支出

福利厚生費支出

事務費支出

雑支出

賃借料支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

水道光熱費支出

保育材料費支出

保健衛生費支出

給食費支出

事業費支出

法定福利費支出

退職給付支出

非常勤職員給与支出

職員賞与支出

職員給料支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

利用者等外給食費収入

受入研修費収入

その他の収入

その他の事業収入

補助金事業収入(一般)

補助金事業収入(公費)

その他の事業収入

利用者等利用料収入(一般)

利用者等利用料収入

委託費収入

保育事業収入



キディ鵠沼・藤沢拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

9,628,763

△50,477,681

60,106,444

52,434,246

△52,434,246

△10,434,246

△42,000,000

△42,000,000

1,720,000

△1,720,000

0

0

△1,720,000

51,735,880

50,477,681

1,258,199

―

△52,434,246

52,434,246

10,434,246

42,000,000

42,000,000

△5,886,500

5,886,500

566,500

566,500

5,320,000

61,364,643

61,364,643

△4,166,500

4,166,500

566,500

566,500

3,600,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

拠点区分間繰入金支出

保育所施設･設備整備積立資産支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

器具及び備品取得支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)



第二号第四様式

(単位:円)

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

キディ鵠沼・藤沢拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△30,745132,078101,333

△2,433,0584,626,8732,193,815

△2,517,7583,077,698559,940

94,7001,524,1751,618,875

△10,00025,00015,000

△2,433,0584,626,8732,193,815

△7,036,86558,602,63451,565,769

14,146,163197,990,373212,136,536

△16,301△2,504,615△2,520,916

56,9989,413,6189,470,616

51,955161,704213,659

149,578811,234960,812

955,1009,622,90010,578,000

△5,308,9458,625,7793,316,834

2,543,1695,028,2387,571,407

0458,304458,304

88,000567,600655,600

011,880,00011,880,000

2,631,16917,934,14220,565,311

△244,7291,082,854838,125

△7,7887,788

△565,4881,160,118594,630

808,149282,3151,090,464

△1,340115,754114,414

△218,412544,309325,897

43,41123,28966,700

△28,54597,60269,057

△75,438327,415251,977

232,3511,154,3241,386,675

△1,578,97241,951,52740,372,555

△21014,91014,700

55,407673,215728,622

△65,824558,707492,883

△1,160,2182,826,8891,666,671

459,0153,718,6274,177,642

△626,3733,287,0252,660,652

△9,784150,122140,338

825,4789,304,99410,130,472

△522,50920,534,48920,011,980

1,847,71314,758,47116,606,184

189,000153,000342,000

△818,855818,855

△593,75612,134,24211,540,486

544,3507,486,6508,031,000

1,717,0837,332,3899,049,472

13,321,41285,911,74799,233,159

16,206,947128,595,354144,802,301

7,109,298256,593,007263,702,305

250,8002,230,8002,481,600

△13,4011,607,9011,594,500

7,798,09071,625,39079,423,480

8,035,48975,464,09183,499,580

571,1795,221,6765,792,855

571,1795,221,6765,792,855

△1,497,370175,907,240174,409,870

7,109,298256,593,007263,702,305

収
益

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

支払利息

サービス活動外収益計(4)

雑収益

利用者等外給食収益

受入研修費収益

その他のサービス活動外収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

雑費

保守料

土地･建物賃借料

手数料

その他の委託費

保守委託費

清掃委託費

給食委託費

業務委託費

広報費

会議費

通信運搬費

修繕費

印刷製本費

事務消耗品費

研修研究費

旅費交通費

職員被服費

福利厚生費

事務費

雑費

賃借料

保険料

消耗器具備品費

水道光熱費

保育材料費

保健衛生費

給食費

事業費

法定福利費

退職給付費用

派遣職員費

非常勤職員給与

賞与引当金繰入

職員賞与

職員給料

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

補助金事業収益(一般)

補助金事業収益(公費)

その他の事業収益

利用者等利用料収益(一般)

利用者等利用料収益

委託費収益

保育事業収益



第二号第四様式

(単位:円)

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

キディ鵠沼・藤沢拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△640,351371,201,496370,561,145

△1,000,00043,000,00042,000,000

△1,000,00043,000,00042,000,000

△1,640,351414,201,496412,561,145

5,406,433365,795,063371,201,496

△7,046,78448,406,43341,359,649

2,345,204△12,779,450△10,434,246

△2,451,68412,885,93010,434,246

△2,345,20312,779,44910,434,246

△106,480106,480

△11

△11

△106,480106,480

△106,480106,480

△106,480106,480

△9,391,98861,185,88351,793,895

△2,355,1232,583,249228,126

△77,9352,043,6241,965,689

△47,1901,911,5461,864,356

△47,1901,911,5461,864,356

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

保育所施設･設備整備積立金積立額

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

国庫補助金等特別積立金積立額

器具及び備品売却損･処分損

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

施設整備等補助金収益

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

利用者等外給食費

その他のサービス活動外費用



(単位:円)

令和 4年 3月31日現在

第三号第四様式

キディ鵠沼・藤沢拠点区分 貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

834,407流動負債 27,652,876 26,818,4691,548,25664,489,50066,037,756流動資産

△48,471事業未払金 2,745,470 2,793,941△3,292,39040,986,78537,694,395現金預金

0１年以内返済予定設備資金借入金 5,320,000 5,320,0005,183,61617,798,14522,981,761事業未収金

327,260未払費用 10,740,104 10,412,844△342,9705,704,5705,361,600未収補助金

11,268預り金 816,302 805,034

544,350賞与引当金 8,031,000 7,486,650

△5,029,000固定負債 17,085,000 22,114,00033,095,884506,511,516539,607,400固定資産

△5,320,000設備資金借入金 16,380,000 21,700,000△7,719,194351,934,856344,215,662基本財産

291,000退職給付引当金 705,000 414,0000145,000,000145,000,000土地

△4,194,593負債の部合計 44,737,876 48,932,469△7,719,194206,934,856199,215,662建物

純資産の部40,815,078154,576,660195,391,738その他の固定資産

基本金△1,279,81213,886,64412,606,832建物

△2,520,916国庫補助金等特別積立金 12,131,335 14,652,251011構築物

42,000,000その他の積立金 178,214,800 136,214,800223,7721,095,8371,319,609器具及び備品

0人件費積立金(保育) 1,264,800 1,264,800△128,882337,378208,496権利

42,000,000保育所施設・設備整備積立金 176,950,000 134,950,00001,264,8001,264,800人件費積立資産(保育)

△640,351次期繰越活動増減差額 370,561,145 371,201,49642,000,000134,950,000176,950,000保育所施設・設備整備積立資産

△7,046,784(うち当期活動増減差額) 41,359,649 48,406,43303,042,0003,042,000差入保証金

38,838,733純資産の部合計 560,907,280 522,068,547

34,644,140負債及び純資産の部合計 605,645,156 571,001,01634,644,140571,001,016605,645,156資産の部合計


